[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.06.2018г. № 520
г. Верхотурье

О проведении мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби,
в городском округе Верхотурский

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях патриотического воспитания граждан городского округа Верхотурский, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Провести 21 и 22 июня 2018 года в городском округе Верхотурский мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби, и утвердить программу памятных мероприятий посвященных Дню памяти и скорби, 21-22 июня 2018 года в городском округе Верхотурский (прилагается).
[bookmark: _GoBack]	2.Управлению культуры, туризма и молодежной политик Администрации городского округа Верхотурский (Гайнанова Н.А.) организовать проведение 21 июня 2018 года в 23:00 часа акции «Свеча памяти» с привлечением творческих коллективов образовательных организаций, учреждений культуры, общественных объединений и организаций, озвучивание митинга.
	3.Рекомендовать ГКУК СО «Верхотурский государственный историко-архитектурный музей-заповедник» (Новиченков Н.Н.) подготовить и провести 22 июня 2018 года митинг, посвященный Дню памяти и скорби.
	4.Управлению образования Администрации городского округа Верхотурский (Храмцов А.В.) организовать участие детей в мероприятиях, посвященных Дню памяти и скорби.
	5.Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации городского округа Верхотурский (Терехов С.И.) совместно с Отделением надзорной деятельности городского округа Верхотурский, Новолялинского городского округа Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Свердловской области (Бармин В.А.), Отделом полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Новолялинский» (Дружинин В.А.) в срок до 20 июня 2018 года, провести обследование всех площадок, где запланировано проведение мероприятий, на предмет антитеррористической защищённости и противопожарной безопасности, с составлением акта.
	6.Начальникам территориальных управлений Администрации городского округа Верхотурский (по списку) организовать проведение мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, на подведомственных территориях.
7.МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.) организовать скашивание травы на городской площади и территории, прилегающей к памятнику погибшим верхотурцам.
8.МУП городского округа Верхотурский «Услуга» (Курушин П.В.) организовать установку скамеек, своевременный вывоз мусора и травы с городской площади и территории, прилегающей к памятнику погибшим верхотурцам.
9.Рекомендовать:
1) Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России «Новолялинский» (Дружинин В.А.) обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения памятных мероприятий;
2) ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района» (Полтавский С.Н.) организовать дежурство машины «скорой помощи» в местах проведения мероприятий 22 июня 2018 года с 11:00 до 12:00 часов;
3) Верхотурскому РЭС (Смагин А.В.) обеспечить 22 июня 2018 года с 11:00 до 12:00 часов подключение электроэнергии у памятника погибшим верхотурцам.
10.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от формы собственности принять участие коллективам в мероприятиях, посвященных Дню памяти и скорби, 22 июня 2018 года.
11.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
12.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава
городского округа Верхотурский 						   А.Г. Лиханов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
городского округа Верхотурский
от 19.06.2018г. № 520
«О проведении мероприятий,
посвященных Дню памяти и скорби
в городском округе Верхотурский»

Программа
памятных мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
21-22 июня 2018 года в городском округе Верхотурский

	21.06.2018
23:00
	Акция «Свеча памяти»
Площадка у Центра культуры

	22.06.2018
11:00
	Митинг у памятника погибшим верхотурцам

Мемориал у городского пруда

image1.png